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Venäjän hyökkäys Ukrainaan ei ole ohi
Vaikka otsikko tuntuu itsestäänselvyydeltä, se on syy-
tä sanoa ääneen. Venäjän järjetön hyökkäys ei ole ohi-
menevä someilmiö tai muotioikku, vaan todellisuutta 
ja traaginen kansanmurha. Jokaisen suomalaisen on 
hyvä ajatella Ukrainan tilannetta niin, että entä, jos 
Ukrainan asemesta hyökkäyksen kohteena olisikin 
ollut Suomi?

Suomi on avustanut Ukrainaa merkittävillä ase-
toimituksilla. Avustuspakettien sisältöjä ei ole sen 
tarkemmin avattu, mikä on oikea linjaus. Avustusten 
arvo suhteutettuna Suomen bruttokansantuotteeseen 
on muihin avustajamaihin verrattuna alhainen. Tätä 
on syytä korjata. Jokainen Ukrainan puolustusta tu-
keva ammus tai mikä tahansa taistelutarvike on erit-
täin tarpeellinen ja toivottu apu maataan puolustaville 
patriooteille ja heitä auttaville ulkomaisille vapaaeh-
toisille.

Suomessa reserviläisjärjestöt ovat avustaneet jä-
senyhdistyksiään uusille jäsenille tarkoitettujen am-
pumatarvikekustannusten osalta erinomaisella taval-
la. Näillä avustuksilla on pystytty järjestämään uusille 
jäsenille ammuntoja ja näin saatu heille mielekästä 
toimintaa jäsenyytensä alkutaipaleella. Fyysisen kun-
non lisäksi ampumataidon ylläpito on yksittäisen re-
serviläisen osalta ykkössijalla.

Suomi vietti joulukuun alussa 105. 
itsenäisyyspäivää. Puolustusvoimien 
Hämeen aluetoimisto järjesti samana 
päivänä Lahden Upseerikerhoilla hie-
non ylentämis- ja palkitsemistilaisuu-
den. Tilaisuudessa oli paikalla niin 
runsas joukko ylennettäviä, että Up-
seerikerhon seinät suorastaan pulliste-
livat ylpeydestä. Maanpuolustushenki 
ja -tahto ovat oikeassa arvossaan ja re-
serviläiset haluavat myös näyttää asian 
omalta kohdaltaan todeksi.

Itsenäisyyspäivänä ansioituneet suomalaiset 
saivat eri ritarikunnilta huomionosoituksia. Kaikil-
le huomionosoituksen saajille yhteisesti ja erikseen 
lämpimät onnittelut! Kaikki huomionosoitukset 
myönnetään ansioista. Siksi niiden jokainen saaja 
olla ylpeä saavutuksistaan. Päijät-Hämeen osalta on 
hyvä nostaa erityisesti esiin lahtelaisen sotilaskotisi-
sar Anna Katriina Karhunen-Joukon 4. luokan Va-
paudenristi. Se on mittava huomionosoitus ja tun-
nustus poikkeuksellisen pitkästä ja poikkeuksellisen 
ansiokkaasta työstä vapaaehtoisen maanpuolustuk-
sen hyväksi. 

Suomen Nato-jäsenyys on edelleen hakuvaihees-
sa. Kaksi maata pitää Suomea ja Ruotsia panttivan-
keinaan omia etuja tavoitellessaan. Turkin ja Unkarin 
moraaliton toiminta kertoo näiden maiden toiminta-
kulttuurista ja kansainvälisestä luotettavuudesta vali-
tettavan paljon. Toivottavasti Suomen Nato-jäsenyys 
saadaan viimeisteltyä mahdollisimman pian vuoden 
2022 alussa. Suomi ja suomalaiset ovat jäsenyyteen 
valmiita.

Venäjän hyökkäyksen innoittama jäsenyhdistys-
temme jäsenmäärien kasvu näyttää nyt hidastuneen 
tai pysähtyneen. Kaikkien reserviläisten on perus-
teltua pitää kunnostaan ja ampumataidostaan hyvää 

huolta. Kannustan kaikkia rekrytoi-
maan ystäviään jäseniksi ja mukaan 
hyvähenkiseen reserviläistoimintaan. 
Suomen sodan ajan joukoista vain 3 % 
on ammattisotilaita. Loput 97 % koos-
tuu reserviläisistä. Pidä itsesi kunnossa 
ja kannusta kaverisikin mukaan maan-
puolustustyöhön!

Hyvää joulun aikaa kaikille ja rau-
hallisempaa vuotta 2022!

Lahdessa 19.12.2022

http://www.phreservi.fi
http://ilves@phreservi.fi 
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Perinteinen ylentämis- ja 
palkitsemistilaisuus 
Lahden Upseerikerholla

Puolustusvoimien Hämeen aluetoimisto järjesti pe-
rinteisen ylentämistilaisuuden itsenäisyyspäivänä 
Lahden Upseerikerholla. Itsenäisen Suomen 105-vuo-
tispäivänä kerholle olikin saapunut ennätysmäärä 
ylennettäviä, ja juhlasali oli täynnä.

Tilaisuudessa puhunut aluetoimiston päällikkö, 
everstiluutnantti Kai Naumanen muistutti, että maa-
ilman tilanne on osoittanut, että Suomen itsenäisyys-
päivä ei ole mikään itsestäänselvyys.

Samasta syystä Puolustusvoimien on oltava val-
tiojohdon käytettävissä kaikissa tilanteissa ja koko 
ajan. ”Venäjä on toiminnallaan osoittanut käyttävän-
sä kaikkia mahdollisia keinoja tavoitteidensa saavut-
tamiseksi”, Naumanen totesi.

Puolustusvoimien tärkein tehtävä on jo pelkällä 
olemassaolollaan estää Suomen joutuminen sotaan. 
Tässä tehtävässä onnistumisen kulmakiviä ovat ylei-
nen asevelvollisuus ja suorituskykyinen ja jatkuvasti 
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uusiutuva reservi.
”Suomen puolustuskyky on tänään parempi kuin 

koskaan aikaisemmin”, aluetoimiston päällikkö totesi. 
Suomen sodanajan joukot perustetaan reserviläi-

sistä, ja pääosin reserviläisten itsensä voimin.
”Joukkojen vahvuus on 280 000 taistelijaa, ja sel-

laisen määrän kouluttamiseen kuluu jo matemaatti-
sestikin laskettuna lähes 15 vuotta. Vain noin kolme 
prosenttia sijoitetusta henkilöstöstä on ammattisoti-
laita. Suomea puolustetaan siis maanpuolustustahtoi-
sella, osaavalla ja toimintakykyisellä reservillä.”

Kai Naumanen vahvisti kuulijoiden uskoa siihen, 
että Nato-jäsenyys tulee toteutumaan ”ennemmin tai 
myöhemmin”.

”Suomen Nato-jäsenyys lisää sekä Suomen tur-
vallisuutta että Itämeren alueen ja Pohjois-Euroopan 
vakautta. Liittoutuminen nostaa jo nyt vahvaa pidä-
kettä ja ehkäisee yhä vahvemmin sotilaallisen kriisin 
syntymistä.”

Naumanen muistutti kuitenkin, että Natosta huo-
limatta Suomen tulee jatkossakin pitää itse huolta 
omasta puolustuksesta ja kyvystään. ”Asevelvollisuu-
teen ja reserviläisiin perustuen”, hän lisäsi.

Samalla kun itsenäinen Suomi täyttää 105 vuotta, 
ukrainalaiset taistelevat jo kymmenettä kuukautta it-

senäisyytensä puolesta.
”Kuten hyvin tiedämme, Suomikin taisteli vuosi-

na 1939–45. Säilytimme vapautemme, itsenäisyytem-
me ja demokraattisen yhteiskuntajärjestelmämme.”

Itsenäisyydestä meidän on kiittäminen sotavete-
raaneja ja lottia sekä koko sodan ajan sukupolvea. 

”Sotaveteraanimme puolustivat viime sodissa 
isänmaatamme kaikkensa antaen. Niilläkin hetkillä, 
jolloin vihollinen tuntui lukumääräisesti ja voimava-
roiltansa täysin ylivoimaiselta.”

Tämä oli mahdollista sellaisilla periaatteilla kuin 
”periksi ei anneta”, ”isänmaan puolesta” ja ”kaveria ei 
jätetä”.

Eikä itsenäisyyden hinta ollut vähäinen: ”90 000 
kaatunutta ja yli 200  000 vammautunutta nuorta 
maanpuolustajaa, 400  000 kotinsa menettäneen uu-
delleen asuttaminen, maan jälleenrakentaminen ja 
mittavien sotakorvausten maksaminen kertovat meil-
le siitä edelleen”, everstiluutnantti Naumanen luetteli.

”Maamme jälleenrakennus ja nousu hyvinvoin-
tivaltioiden kärkeen on vaatinut jatkuvaa pyyteetön-
tä työtä, valtavaa sitkeyttä ja monialaista yhteistyötä. 
Voimme olla siitä tänä päivänä hyvin kiitollisia kamp-
paillessamme erilaisten kriisien keskellä.”

Aluetoimiston päällikkö päätti puheensa mieleen 
painuvasti: ”Vain vapaana kansakuntana ohjaamme 
itse tulevaisuuttamme. Hyvää itsenäisyyspäivää sekä 
rauhallista joulunajan odotusta!”

Puheen jälkeen everstiluutnantti Naumanen luki 
kaikki upseeri- ja miehistöylennykset. Ylennysten 
jälkeen kutsuvieraat onnittelivat ylennettyjä sotavete-
raani Jaakko Heikinheimon johdolla.

Ylennysten jälkeen oli Päijät-Hämeen Reservipii-
rin palkitsemisten vuoro. Lisäksi Päijät-Hämeen maa-
kuntakomppania jakoi kunniakirjoja ja Maanpuolus-
tusyhdistys palkitsi ansioituneita stipendein. 

Virallisen osuuden jälkeen siirryttiin juhlakah-
veille. Juhlakahvituksen avasi tervehdyksellään Pans-
sariprikaatin apulaiskomentaja, eversti Oula Asteljo-
ki.

Tilaisuus teki vaikutuksen myös paikalla ollee-
seen Päijät-Hämeen Reservipiirin puheenjohtajaan. 
”Tilaisuus oli juhlallinen, arvokas ja lämpimän isän-
maallinen”, Jari Salonen kuvaili tunnelmia.

”Ylentämis- ja palkitsemistilaisuus on tärkeä osa 
vapaaehtoista maanpuolustusta ja kaikille vapaaehtoi-
sen maanpuolustuksen järjestöille erittäin tärkeä. Täl-
laista maanpuolustushenkeä vahvistavaa perinnettä 
on hyvä pitää yllä ja vahvistaa entisestään.”

Teksti: Ilves
Kuvat: Mari Kärkinen / PV Hämeen aluetoimisto

Kutsuvieraat ja sotaveteraani Jaakko Heikinheimo 
onnittelevat ylennettyjä.
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Ylentämis- ja palkitsemistilaisuuden jälkeen vietettiin 
kahvihetki. Juhlaväkeä oli paikalla niin paljon, että 
Upseerikerhon kaikki salit olivat täynnä.

Tilaisuuden musiikista huolehti Lahden 
Veteraanisoittokunta.

Panssariprikaatin apulaiskomentaja, eversti Oula 
Astelmäki tervehti juhlaväkeä kahvihetken aluksi.
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Itsenäisyyspäivän ylennykset reservissä

Tasavallan presidentti on ylentänyt Päijät-Hämeen 
reservipiirin alueella seuraavat reservin upseerit 6. joulukuuta

Majuriksi
Salojoki Kimmo Marko Juhani Sysmä

Kapteeniksi
Aulasmaa Kari Matti Lahti
Forsell Petri Kalervo Orimattila
Heino Tommi Tapani Hollola
Koivisto Jukka-Mikael Lahti
Koskela Erkko Olavi Lahti
Lappalainen Jarkko Aleksi Lahti
Raunisto Jussi Sakari Lahti
Sankari Olli Markku Hartola
Starck Peter Kristian Lahti
Suonpää Jouni Markku Lahti
Ukkonen Eeva-Mari Susanna Lahti
Vesanen Eero Markus Kustaa Lahti

Yliluutnantiksi
Halme Hannu-Pekka Juhani Orimattila
Heinikainen Olli Tapani Hollola
Martikainen Olli-Pekka Lahti
Olenius Harri Tapio Lahti
Pelliniemi Juhana Markus Hollola
Rouvila Sami Eero Markus Lahti
Seppänen Asseri Matias Hollola
Ulmala Ola Matti Lahti
Valtola Hermanni Johannes Lahti

Luutnantiksi
Alatalo Sami-Jussi Heinola
Blomberg Jari Antero Lahti
Hautamäki Jutta Marjukka Lahti
Hintsanen Jonne Valtteri Lahti
Lehtinen Timo Pentti Olavi Sysmä
Littow Sakarias Henrik Lahti
Lounakoski Veikko Olavi Kärkölä
Mustonen Janne Pyry Sakari Lahti
Ruuhijärvi Timo Keijo Lahti
Saarelma Eemeli Jesaja Asikkala
Valkeapää Perttu Petteri Lahti

Hämeen aluetoimiston päällikkö on ylentänyt seuraavat 
reservin aliupseeristoon ja miehistöön kuuluvat 6.12.2022

Sotilasmestariksi

Siljander Ilpo Juhani Padasjoki

Ylivääpeliksi
Kivistö Lari Petteri Asikkala
Munnila Jussi Antero Padasjoki
Pihatie Veli-Matti Jalmari Orimattila
Ruusunen Petri Juhani Lahti
Tapiomaa Arto Kalevi Orimattila
Toivonen Esa Matti Juhani Lahti
Varjonen Jani Petteri Lahti

Vääpeliksi
Aho Aku Janne Hermanni Hollola
Ahonen Jussi Tapio Lahti
Hyypiä Sami Johannes Orimattila
Järvinen Janne Juhani Lahti
Kuisma Erkki-Sakari Alexei Hollola
Merimaa Matti Ilmari Lahti
Tuusjärvi Niko Teemu Henrik Heinola
Vehko Tero Mikael Lahti

Ylikersantiksi
Airola Jouni Anton Lahti
Friman Suvi Hannele Heinola
Halinen Hans Henrik Lahti
Harmaala Tuomas Valtteri Lahti
Herranen Markus Hermanni Iitti
Hiltunen Jussi-Pekka Antero Lahti
Holsti Matti Juhani Lahti
Huhtamella Kimmo Antero Lahti
Joronen Aleksi Juhani Lahti
Katajainen Tomi Tapio Hollola
Katajisto Jari Petteri Lahti
Koivukoski Heikki Sakari Padasjoki
Laine Toni Kristian Lahti
Mielonen Päivi-Pauliina Lahti
Myllys Timo Hanno Sakari Lahti
Salojoki Toni Edvard Lahti
Sääksjärvi Joni Kristian Lahti
Westman Teemu Juhani Lahti

Kersantiksi
Arjoranta Marko Tapio Lahti
Dammert Kimmo Petteri Lahti
Eerikäinen Jani Petteri Lahti
Eränen Niko Otso Viljami Lahti
Eskelinen Jani Robert Heinola
Haakana Simo Petteri Orimattila
Harmanen Verneri Aukusti Lahti
Heikkilä Lassi Valtteri Lahti
Hietavirta Jussi Kalevi Lahti
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Hirvonen Juha Ilkka Elmeri Hollola
Häggqvist Mikael Kristian Lahti
Järvinen Pasi Ensio Lahti
Koponen Olli Oskari Lahti
Kultanen Heikki Juhana Lahti
Laattala Pauli Tapani Heinola
Laine Jarno Mikael Iitti
Lassila Arttu Eemil Johannes Lahti
Mattila Pasi Kalevi Lahti
Männikkö Juha Kalevi Lahti
Oksanen Jari Johannes Hollola
Rämänen Marko Lauri Tapio Lahti
Sipilä Marko Jari Samuli Hollola
Suppula Tapani Petri Kullervo Padasjoki
Sydänmaa Patrik Petteri Lahti
Tähtinen Jarkko Tapani Hollola
Vallittu Juha-Pekka Lahti
Viitamäki Jussi Pekka Lahti
Virtanen Eemeli Juho Jalmari Hollola
Äijö Henri Petteri Lahti

Alikersantiksi
Aalto Arto Albert Asikkala
Aalto Janne Ilmari Iitti
Aaltonen Rami Antti-Pekka Asikkala
Ala-Krekola Juha Petteri Lahti
Hahl Marko Olavi Lahti
Hallberg Juha Petteri Hollola
Halme Erkki Mikael Lahti
Halmesaari Sampsa Waltteri Lahti
Hannula Sami Ilari Lahti
Hentilä Janne Oskari Hollola
Hietanen Arto Tuomas Tapio Heinola
Hukka Jani Juhani Lahti
Huldén Mika Patrik Olavi Orimattila
Huovila Arvi Santeri Lahti
Junttila Antti Samuli Lahti
Järvinen Mikko Tapani
Kalliolevo Mikko Tapani Lahti
Kangas Jani Petteri Iitti
Katajainen Janne Markus Lahti
Kivekäs Olli Heikki Eero Lahti

Kivelä Teemu Johannes Lahti
Koistinen Jari Petteri Lahti
Lahtinen Miika-Aleksis Aaron Asikkala
Leppänen Tuukka Markus Tapani Lahti
Mäkelä Joonas Jasperi Lahti
Perälä Samuli Kalervo Henrikki Lahti
Pessinen Toni Henrik Juhani Lahti
Pulkkinen Toni Petteri Hollola
Salminen Jarkko Kristian Heinola
Salonen Miro Juhani Hollola
Seppälä Timi Kai Adolf Lahti
Siukola Sakari Matias Lahti
Siviranta Miikka Juhani Lahti
Ståhl Jouni Juhani Orimattila
Surkka Vili Verneri Lahti
Tuomala Tuukka Turo Ilkka Orimattila
Tykkyläinen Rasmus Otto Matias Lahti
Ylönen Timo Antero Kärkölä

Korpraaliksi
Björninen Sakari Kristian Heinola
Hartikainen Jesse Juhani Lahti
Isola Tatu Juhani Eemeli Hämeenlinna
Junttila Mika Jarmo Juhani Hämeenlinna
Kantola Valtteri Sakari Ferdinand Orimattila
Kinisjärvi Mika Petteri Lahti
Laakso Tino Petteri Orimattila
Laakso Topi-Pekka Hollola
Laitinen Niko Mikael Hollola
Nihtilä Pasi Sakari Lahti
Ollila Harri Matti Lahti
Palonen Sampo Henrik Ilari Hollola
Pirkkalainen Joona Timitri Orimattila
Saarinen Sami-Petteri Untamo Heinola
Salmi Jukka Henrik Lahti
Simpanen Lasse Juhana Lahti
Suomala Janne Oskari Asikkala
Suutari Jukka Valtteri Lahti
Tonttila Tuomo Jaakko Lahti
Torkkeli Kai Markus Hollola
Vainio Teemu Ensio Lahti
Vedenpää Jyri Matti Lahti

Lämpimät onnittelut kaikille ylennyksen saaneille!
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Reserviläisliitto järjesti perjantaina 2.12.2022 
huomionosoitusten jakotilaisuuden Helsingissä, ra-
vintola Ostrobotniassa. Paikalle oli saapunut ympäri 
Suomea nelisenkymmentä huomionosoituksen saa-
jaa.

Huomionosoitukset tilaisuudessa luovutti Reser-
viläisliiton puheenjohtaja Ilpo Pohjola ja Reservi-
läisliiton varapuheenjohtaja ja vuonna 2023 aloittava 
puheenjohtaja Kari Salminen. Reserviläisliiton toi-
minnanjohtaja Minna Nenonen toimi juhlan seremo-
niamestarina. Kaartin soittokunnan vaskikokoonpa-
no takasi tapahtumaan musiikillisesti korkean tason.

Korkeimmat huomionosoitukset, Ansioristit sol-
jella, myönnettiin Allan Granlundille Parikkalasta, 
Puolustusvoimain komentaja, kenraali Timo Kivisel-

Reserviläisliitto jakoi huomionosoituksia

le, Ismo Nöjdille Järvenpäästä ja Timo Sysilammelle 
Seinäjoelta.

Ansioristien saajista olivat kenraalikunnasta pai-
kalla 6.12.2023 kenraalimajuriksi ylennetty Jukka Jo-
kinen ja prikaatikenraali Tero Ylitalo.

Päijät-Hämeeseen tuli tänä vuonna kolme kul-
taista ansiomitalia. Reserviläisliiton Kultaiset ansio-
mitalit myönnettiin Sauli Kiviselle Padasjoelta, Jari 
Saloselle Lahdesta ja Erkki Viljalle Lahdesta. 

Minna Ollikainen Heinolasta, Kimmo Rahikai-
nen Padasjoelta, Esa Salonen Heinolasta ja Martti 
Tähkänen Heinolasta saivat Reserviläisliiton hopei-
sen ansiomerkin.

Ilves
Kuva: Antti Pynttäri/Reserviläisliitto

Ostrobotnialla paikalla olleet Reserviläisliiton kultaisen ansiomitalin saajat yhteiskuvassa. Päijät-Hämeen pal-
kituista Jari Salonen ja Erkki Vilja ovat toisena ja kolmantena vasemmalta. Ensi vuoden alusta Reserviläisliiton 
puheenjohtajana aloittava Kari Salminen vasemmassa reunassa.
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Joulukuu on paikallisyhdistyksille 
tärkeiden tapahtumien aikaa

Asikkala

Asikkalan hautausmaan sankarihaudoilla lippulinna johti seppeleiden laskua kuten aikaisempinakin vuosina, 
kertoo Asikkalan Reserviläisten sihteeri Reko Tupala. Asikkalan reserviläisten ja Asikkalan reserviupseerien 
lisäksi lippulinnassa oli mukana myös muita kunnan yhdistyksiä. Asikkalan seurakuntatalolla olevalle veteraa-
nimuistomerkille laskivat seppeleen Päijät-Hämeen rauhanturvaajien Asikkalan osasto.

Itsenäisyyspäivää vietettiin eri puolilla Päijät-Hämettä perinteisin 
menoin. Kokosimme tapahtumista kuvakokoelman, jotta tunnel-
maan pääsisivät nekin, jotka eivät olleet itse kaikessa mukana. 
Itsenäisyyspäivän lisäksi mukana on mm. joulutulia ja joulupolku.

Asikkalan Reserviläisten 
sihteeri Reko Tupala edellä, 
perässä Oiva Pälsi.

Asikkalan Reserviläisten 
lipunkantaja Antti Riukka.

Asikkalan Reserviupseerien vara-
puheenjohtaja Heikki Vahto (vas.) 

ja Asikkalan Reserviläisten pu-
heenjohtaja Markku Riukka.
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Lahti ja Hollola

Lahden ja Hollolan reserviläisyhdistykset poltti-
vat yhteisiä joulutulia torstaina 8.12. Hiljaisuuden 
huoneella Hollolassa. Mukana oli Hollolan seura-
kunnasta pastori Antti Kilpi, ja musiikkia loihti 
Hollolan Sotaveteraanien lauluryhmä Laulavat 
Veljet säestäjänään Jorma Wessman. 
Kuvat: Jari Hollo

Hollolan sankarihautausmaalla kunniavartiossa isä ja 
poika Juha ja Vilho Simola. 
Kuvat: Heikki Koivisto

Lahden Reserviläiset järjestivät juhlavan seppeleenlasku-
tilaisuuden Hollolan sankarihautausmaalla. ”Sukupolvi-
en työ itsenäisen Suomen hyväksi jatkuu.” 
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Heinola

Heinolassa järjestettiin kunniavartiot, lippulinna sekä seppeleiden lasku sekä kaupungin että pitäjänkirkon san-
karivainajien muistomerkillä. Kuvat: Kai Pynnönen
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Nastola

Nastolassa itsenäisyyspäivä alkoi jumalanpalveluksella Nastolan kirkossa. Jumalanpalveluksen jälkeen tehtiin 
kunniakäynti Sankarihaudoille ja laskettiin seppele paadelle, jossa oli reserviläisten ja reserviupseerien kunnia-
vartio. Lippulinnassa oli Suomen lipun ja Sotaveteraanien ja Rintamamiesveteraanien lippujen lisäksi Nastolan 
Reserviläisten ja Nastolan Reserviupseerikerhon sekä useiden paikallisten yhdistysten liput. Kuva: Reijo Oksanen

8.12. oli joulutulien aika Reserviläisten kodalla Haravakylässä. Maanpuolustusnaiset tarjoilivat glögiä ja pik-
kupurtavaa, paistettiin nuotiolla makkaraa ja vietettiin mukava iltahetki tuttujen seurassa. Juha Sahamies piti 
hartaushetken ja laulettiin tuttuja joululauluja. Kuvat: Hannu Pylvänen
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Sysmä

Sysmän Reserviläiset olivat mukana itsenäisyyspäivän 
kunnia- ja lippuvartioista sekä vartiolulilla Sysmän 
kirkolla. Kuvat: Jyri-Pekka Schildt

Sysmän Reserviläisillä oli Sysmän joulupolku -tapah-
tumassa 2.12. myös Lucia-neitojen suojaustehtävä. 
Vartijoina kuvassa Janne-Pekka Juutilainen (vas.) ja 
Samuli Pyyhtiä.

Päijät-Hämeen Reservipiiri
ja Ilves toivottavat 

lukijoilleen ja tukijoilleen
rauhaisaa joulunaikaa ja

onnellista uutta vuotta 2023!
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Padasjokelaiset kunnostivat
nuijasodan muistomerkin 
talkootyönä

”Muistomerkki oli jo vaarallinen, kun osa kivistä oli 
irti ja muutama jo tippunutkin”, kertoo Padasjoen Re-
serviläisten puheenjohtaja Sauli Kivinen. ”Teimme 
päätöksen kevätkokouksessa, että otamme sen ke-
säprojektiksi.”

Projekti alkoi siitä, että Nuijapatsaan päälle teh-
tiin katos ja muistomerkki tuettiin niin, ettei siitä pu-
toaisi enempää kiviä. ”Siinä vaiheessa oli jo 3 kiveä 
irronnut. Kun aloimme piikata saumoja pois ja tukea 
kiviä kiiloilla, jotta ne pysyisivät paikoillaan, tuli mie-
leen valmistuuko tämä koskaan. Oli melkoinen urak-
ka piikata ja puhdistaa kaikki saumat.”

Tämän jälkeen hankkeen puuhamies Ilari Hakia 
pääsi aloittamaan saumauksen. Kunnostukseen käy-
tettiin yhteensä noin 250 tuntia, joista Hakia teki noin 
80 prosenttia.

Hakia itse kertoo, että koko patsas oli sortumaisil-
laan ja kaikki saumat hapertuneet. ”Patsaassa on be-
tonisen sydämen ympärillä hienoa rantahiekkaa, jota 
pitkin kosteus on päässyt leviämään. Uudelleensau-
maus oli haastava ja kekseliäisyyttä vaativa operaatio”, 
hän kuvailee.

Korjaustyöt aloitettiin toukokuun viimeisenä päi-
vänä, ja ne kestivät kaksi ja puoli kuukautta. Nyt kaik-
ki monumentin kivet ovat alkuperäisillä paikoillaan.

”Katsomme reserviläisinä, että tunnit ovat men-
neet hyvään ja arvokkaaseen tarkoitukseen”, Sauli Ki-
vinen totesi paljastustilaisuudessa. 

”Kunnostuksen aikana huomasi, kuinka paljon 
muistomerkillä käy ihmisiä katsomassa. Tulevat pit-
känkin matkan päästä katsomaan. Kunnan kannat-
taisi nyt ottaa koppia ja tuoda enemmän esille, mitä 
meillä täällä on”, Kivinen muistuttaa.

Nuijasodan muistomerkkejä on Suomessa vain 
neljällä muulla paikkakunnalla, ja Padasjoen monu-
mentti on niistä varmasti komein.

Kivinen kiitteli Padasjoen kunnasta erityisesti 
hallintojohtaja Janne Tapolaa, joka vei projektia kun-
nassa terhakkaasti eteenpäin. Päijät-Hämeen maa-
kuntamuseo taas tuki talkoolaisia käytännön neuvoil-
la ja ohjeilla.

Mutta erityisin kiitos kuuluu Ilari Hakialle, joka 
projektin varsinaisesti toteutti. ”Ei ole semmoisia sa-
noja, mitkä riittäisivät kiittämään siitä työstä, mitä 
olet reserviläisenä tehnyt Nuijasodan muistomerkin 
eteen. Viime vuonna teimme Kunnia Isänmaa -muis-
tomerkin ja nyt tänä vuonna tämän. Mitähän ensi 
vuonna?”

Kivinen toivoo, että nyt kun mäki on raivattu ja 
muistomerkki kunnostettu, alue myös pysyisi edusta-
vana.  

”Kun tänne tuodaan seppeleitä, niin huolehditaan 
ne aikanaan myös pois. Näin paikka pysyy siistinä ja 
turistien kelpaa tulla katselemaan muistomerkkiä ja 
samalla käyttää kuntamme muitakin palveluita.”

Padasjoen reserviläset kunnostivat Nyystölän ra-
pistumaan päässeen Nuijapatsaan viime kesänä 
talkootyönä. 86 vuotta vanhan muistomerkin uusi 
paljastustilaisuus pidettiin Padasjoen Nyystölässä 
sunnuntaina 11. syyskuuta 2022.
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Muistomerkki vapautensa  
puolesta kaatuneille

Paljastustilaisuudessa oli läsnä myös Puolustusvoi-
main kenttäpiispa, Pekka Särkiö, jonka juuret ovat 
Padasjoella. 

”Täällä Padasjoella muistetaan edelleen yli 400 
vuoden takaisia tapahtumia.”

Nuijamiehet rakensivat varustuksen Verhon kar-
tanon maille, lähelle muistomerkkiä, jossa he kohta-
sivat sotapäällikkö Tawastin joukkoineen 14.1.1597. 
Noin 400 nuijamiestä teloitettiin kylmäverisesti.  

”Nyystölän verilöyly ja Tawastin petollisuus tyr-
mistyttivät jopa kapinaa vastustaneita aatelisia. Kah-
den vuoden kuluttua Kaarle-herttua teloitti Tawastin 
ja antautumiskehotuksen tuoneen papin”, Särkiö luet-
teli tapahtumaketjua.

Samalla kenttäpiispa otti kantaa nykytalonpoi-
kien vaikeaan tilanteeseen: 

”Vasta viime vuosina on todella alettu ymmärtää 
kotimaisen ruokaomavaraisuuden tärkeys ja viljelijöi-
den merkitys maamme turvallisuudelle. Tuotantokus-
tannusten nousu on kuitenkin tehnyt maatalouden 
kannattavuuden vaikeaksi. Monet lopettavat viljelyn. 
Siksi tarvitaan oikeudenmukaisuutta. Viljelijöiden on 
voitava luottaa maan johtoon.”

Myös kunnanjohtaja Kati Yrttiaho kävi puhees-
saan läpi talonpoikien kapinaan johtaneita olosuhtei-
ta: 

”Ruotsin kruunuväen sotilaita jouduttiin Suo-
messa majoittamaan täydellä ylöspidolla ja sotavä-
keen otettiin tarpeistoa. Sotilaat käyttäytyivät mieli-
valtaisesti suomalaisia kohtaan.”

Valtakunnallisesti merkittävä nähtävyys

Nuijamiesten patsas päätettiin aikoinaan rakentaa tai-
teilijakilpailun voittaneen Jouko P. Kauhasen luon-
noksen mukaan. Yrttiahonkin mukaan muistomerkin 
kunnossapito on tärkeää: ”Vaalitaan sodan uhrien 
muistoa yhdessä!”

Maakuntamuseon tutkija Elisa Lindell muistutti 
juhlavieraita siitä, että Padasjoella on toinenkin nuija-
sotaan liittyvä muistomerkki: muistolaatta haljenneen 
Nuijakiven kyljessä Nyystöläntien varressa.  

Vapautensa puolesta kaatuneiden nuijamies-
ten muistoa on kunnioitettu muistomerkillä neljäl-
lä muulla paikkakunnalla. Ilmajoelle pystytettiin jo 
1925 kivenlohkare Santavuoren taistelun muistoksi. 
Nokialla paljastettiin 1933 muistopaasi loppuvuodes-
ta 1596 käydyn Nokian taistelun muistoksi. Mikkeliin 

Padasjoen kunnan seppeleen laski kunnanjohtaja Kati 
Yrttiaho. Avustamassa Ilari Hakia.

Kenttäpiispa Pekka Särkiö (vas.), Padasjoen kunnan-
johtaja Kati Yrttiaho, projektin puuhamies Ilari Hakia 
sekä Padasjoen Reserviläisten puheenjohtaja Sauli 
Kivinen.
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muistomerkki saatiin 1939. Uusimmat muisto-
merkit ovat Juvalla: ne on paljastettu vuosina 
1970 ja 1992.

Nuijapatsaan mäkeä madallettiin tietöis-
sä syksyllä 1970. Mukana ollut padasjokelainen 
muistaa, miten kaivaustyöt päättyivät 20 metriä 
pitkän ja metrin levyisen kivijalan löytymiseen. 
Kivet jätettiin asfaltin alle. Perimätiedon mukaan 
kivireunusta 1930 rakennettaessa maasta löytyi 
useita pääkalloja. Tämä tukee arveluja siitä, että 
alueelle on haudattu nuijamiehiä.

Perimätiedon mukaan samalla kummulla on 
sijainnut keskiajalla puinen kappelikirkko ja kal-
misto. Nuijasodan muistomerkki on Nyystölässä 
siis historiallisesti arvokkaalla paikalla, ja nyt se 
on myös arvoisessaan kunnossa.

Teksti: Kasperi Hasala
Juttu perustuu Jaana Tannerin teksteihin 
Padasjoen Sanomissa
Kuvat: Jaana Tanner / Padasjoen Sanomat

Nyystölän Nuijapatsaan puuhamiehet Ilari Hakia 
(vas.) ja Sauli Kivinen. Pitkä ja kivinen tie on takana, 
mutta nyt kelpaa jo hymyillä.

Yleisöä saapui Nyystölään kunnostettua muistomerk-
kiä kunnioittamaan kiitettävästi, ja syyskuun aurinko-
kin kunnioitti tilaisuutta läsnäolollaan.

Nuijapatsas keväällä ennen kunnostusta.
… ja Nuijapatsas nyt. Taustalla näkyvällä 
Verhon kartanon pellolla 400 aseensa las-
kenutta talonpoikaa kaatui ratsumiesten 
miekkaan.

V. 1597 näillä aukeilla kaatuneiden 
vapauttaan ja oikeuksiaan 
puolustamaan nousseiden 

Hämeen nuijamiesten muistoksi. 
Pystytetty v. 1936.
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Padasjoen Nuijapatsas oli 
aikanaan valtakunnallinen tapaus

Nuijapatsaan syntysanat lienee lausuttu heinäkuussa 
1931 Padasjoella Etelä-Hämeen Rintamamiesten ke-
säjuhlassa. Lahti-lehti kirjoitti 21.7.1931, että koko-
uksessa ”keskusteltiin muistomerkin pystyttämisestä 
Nuijasodassa kaatuneiden muistolle Nyystölään”.

Padasjoen suojeluskunta teki muistomerkistä 
aloitteen Vapaussodan Rintamamiesten Liiton pii-
ritoimikunnalle, joka ryhtyi asiaa valmistelemaan. 
Muistomerkki paljastettiin juhlallisesti 13.9.1936. 
Paljastustilaisuudessa oli suuren isänmaallisen kansa-
laisjuhlan tuntua. Hämeen Sanomien mukaan paikal-
la olikin tuhatmäärin yleisöä.

Leo Suomaa on löytänyt paljastustilaisuudesta 
ja sen oheistapahtumista runsaasti tietoa tuon ajan 
sanomalehdistä. Se oli etusivun uutinen esimerkiksi 
Seinäjoella ilmestyneessä Ilkassa.

”Kirkkaana valkeni Padasjoella syyskuun 13. päi-
vä, jolloin klo 13 nähtiin nuorisoseuran talolta mars-
sivan vankat suojeluskuntarivit lippuineen läpi kir-
konkylän kohti Nyystölän Kirkkomäkeä.”

Sama kirkkaus on myös toisen lehden uutisen 
kärjessä: ”Kirkkaana valkeni Padasjoella syyskuun 13, 
kansaa kutsuvina hulmuilivat Padasjoen kirkonkylän 
siniristiliput kauniin syyspäivän voimaa ja virkeyttä 
uhkuvassa väriloistossa.”

Aluepäällikkö Lauri Räväsmäen johtama suoje-
luskuntien kunniakomppania oli patsaan eteläpuo-
lella kunniavartiossa. Juhlapukuiset lotat olivat hiek-
kakäytävän vasemmalla puolella ja muu juhlayleisö 
oikealla puolella. Musiikista tilaisuudessa huolehti 
Lahden suojeluskunnan soittokunta.

Edessä olivat penkit kunniavieraille. Kutsuvie-
raina oli läsnä ainakin Etelä-Hämeen suojeluskun-
tapiirin piiripäällikkö, everstiluutnantti K. Viljanen, 
Etelä-Hämeen lottapiirin piirijohtokunta, Hämeen 
läänin maaherra Sigurd Mattsson ja Hollolan kihla-
kunnan kruununvouti V. Väyrynen.

Paljastusjuhlan aluksi soittokunta esitti Sibeliuk-
sen Finlandian. Etelä-Hämeen suojeluskuntapiirin 
kenttäpappi, kirkkoherra Kustaa Viljami Elovaara 
piti Etelä-Suomen Sanomien mukaan ”erittäin vaikut-
tavan ja voimakkaan” puheen.

”Erittäin tunnelmarikas” oli Hämeen Sanomien 
mukaan myös se hetki, kun vanhat suojelukuntalaiset 

H. Saksala ja K. E. Kaukola paljastivat muistomerkin 
verhon alta. Soittokunta soitti Nuijamiesten marssin.

Tämän jälkeen runoilija Heikki Asunta lausui 
tähän tilaisuuteen kirjoittamansa runon Kullervon 
nousu. Seppeleiden laskun aloitti maaherra Mattsson. 
Häntä seurasi everstiluutnantti Viljanen, joka laski 
suojeluskuntapiirin piiriesikunnan seppeleen. Lah-
den seudun Rintamamiesyhdistyksen seppeleen las-
kivat maanviljelijä H. Saksala ja tohtori J. Jussila. 

Padasjoen kunnan seppeleen laski tilanomistaja 
Ario V. Schildt ja herra J. E. Mäkijärvi. Kuhmoisten 
suojeluskunnan ja lottien seppeleen laskivat rouva 
Jaatinen ja maanviljelijä K. E. Kaukola. Hämeenlin-
nan suojeluskunnan seppeleen laski kauppaneuvos 
August Skogster. Maanviljelijä ja rouva Ala-Pietilä 
laskivat Asikkalan suojeluskunnan seppeleen. 

Padasjoen nuorisoseuran seppeleen laski kam-
reeri Salojärvi puhuen ”muistomerkin velvoittavasta 
merkityksestä”. Tohtori Kokko ja tilanomistaja Streng 
laskivat ”Sysmän talonpoikien” seppeleen. 

Rukoukseen päättyneen lopettajaispuheen piti 
rovasti K. A. Lauri. Juhla päättyi torvisoittokunnan 
säestämään isänmaalliseen virteen Sun kätes, Herra, 
voimakkaan.

Paljastustilaisuuteen liittyi Jokioisten kylän Ah-
jolassa eli nuorisoseurantalolla pidetyt juhlailtamat. 
Myös siellä saatiin nauttia arvokkaasta ohjelmasta: 
aluepäällikkö Räväsmäki käsitteli tervehdyspuhees-
saan Suomen kansantaloudellishistoriallisia vaiheita. 
Lehtori Uuno Pulkkila piti historiallisen esitelmän 
nuijamiehistä.

Puheiden välissä yleisö sai kuulla puhallinorkes-
terin soitantaa. Pastori Väinö Mikkolan ”uskonnol-
lisisänmaallinen” juhlapuhe oli lehtiuutisen mukaan 
”tunnelmallinen ja vakavasti kohottava”. Tämän jäl-
keen vielä runoilija Heikki Asunta lausui teoksensa.

Iltamat päättyivät tietenkin yhteisesti laulettuun 
Maamme-lauluun.

Iltamalippu maksoi lehti-ilmoituksen mukaan 10 
markkaa. Leo Suomaa laskee, että nykyrahassa se olisi 
3,85 euroa.

Leo Suomaata mukaillen
Ilves
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Lahden Reserviläiset ry:n syyskokous pidettiin Maan-
puolustustalolla 10.10.2022. Paikalle oli saapunut mu-
kavasti 30 jäsentä. Alkukahvittelujen ja kuulumisten 
vaihdon jälkeen virallinen ohjelma käynnistyi edus-
kunnan puolustusvaliokunnan varapuheenjohtaja, 
kansanedustaja Jari Ronkaisen puheenvuorolla. Hän 
piti tilannekatsauksen puolustusvaliokunnan kuulu-
misista ja avasi näkymää Venäjän hyökkäyssodan vai-
kutuksista Suomeen ja suomalaiseen puolustusajatte-
luun.

Ronkainen on toiminut Puolustusvaliokunnan 
puheenjohtajana Venäjän käynnistämän hyökkäysso-
dan alusta, sen jälkeen kun valiokunnan puheenjohtaja 
Ilkka Kanerva jäi ensi sairauslomalle ja sittemmin me-
nehtyi. Ronkainen muisteli Kanervaa lämpimillä sa-
noilla ja kertoi Kanervan mielellään jakaneen tietojaan 
yhteisen asian edistämiseksi Puolustusvaliokunnassa. 
Jari Ronkainen kertoi hyvin perusteellisesti, miten 

Lahden Reserviläiset ry:n  
syyskokouksessa kuultiin  
uutisia suoraan eduskunnasta

Ukrainan sota oli vaikuttanut puolustusvaliokunnan 
toimintaan. Myös moni muu maanpuolustusta kos-
kevassa päätöksenteossa reserviläisiä askarruttanut 
asia sai asiantuntevan vastauksen. Ronkainen valotti 
linjaustensa perusteita, ja paikalla olleiden oli help-
po hyväksyä ne. Kiitokseksi esitelmästä Ronkainen 
sai kotiin viemisiksi jämerän Reserviläispuukon. 
Syyskokouksen puheenjohtajaksi valittiin yhdis-
tyksen entinen puheenjohtaja Jari Salonen. Sa-
lonen vei kokouksen läpi totutun kokenein ot-
tein. Yhdistyksen puheenjohtajana jatkaa vuonna 
2023 Erkki Vilja. Päätös oli yksimielinen, sillä 
Viljan työhön on oltu yhdistyksessä tyytyväisiä. 
Perinteiset syyskokouksen arvontapalkinnot osuivat 
Jussi Hietavirralle, Oskari Lepistölle ja Pentti Löf-
grenille. 

Teksti: Marko Pulkkinen ja Jari Salonen

Kansanedustaja Jari Ronkai-
nen (oikealla) antoi Lahden 
Reserviläisten syyskokouk-
selle kattavan tilannekat-
sauksen eduskunnan puo-
lustusvaliokunnan tämän 
vuoden toiminnasta. Lahden 
Reserviläiset ry:n puheen-
johtajaksi uudelleen valittu 
Erkki Vilja kuuntelee. Kuva: 
Marko Pulkkinen
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SEO eli Suomalainen Energiaosuuskunta on suoma-
lainen öljy-yhtiö, jonka pääkonttori sijaitsee Lahdes-
sa. SEO ja Päijät-Hämeen Reservipiiri ovat sopineet 
pääyhteistyökumppanuudesta vuodelle 2023.

Kaikki lähtee arvoista. SEOn arvoja on olla suo-
malainen, paikallinen, yrittäjävetoinen ja uusiutuva. 
Päijät-Hämeen Reservipiiri ry ja suomalainen maan-
puolustusväki voivat helposti samaistua tähän arvo-
pohjaan. Olemme valmiita puolustamaan Isänmaa-
tamme paikallisesti, yrittäjähengessä sekä jatkuvasti 
uusiutuen. Tämä tarkoittaa, että pidämme yllä maan-
puolustusvalmiutta ja huolehdimme oman osaami-
semme ylläpidosta ja päivittämisestä.

SEOn toimitusjohtaja Arto Viljanen on itse pait-
si vannoutunut metsästäjä, niin myös vakaumuk-
sellinen vapaaehtoinen maanpuolustaja. Reservin 
kapteeni Viljanen on jäsenenä Lahden Reserviup-
seerikerhossa sekä Hattulan Reserviupseerikerhos-
sa. Näistä lähtökohdista oli hyvä lähteä rakentamaan 
yhteistyötä kahden vahvan suomalaisen toimijan 
kesken.

SEOn pääyhteistyökumppanuus näkyy tulevana 
vuonna monin tavoin. Näkyvimmät merkit ovat 
läsnäolo ja näkyminen Päijät-Hämeen Reservipiirin 
järjestämissä valtakunnallisissa ampumakilpailuissa. 
Lisäksi SEO tulee näkymään Päijät-Hämeen 
Ilveksessä sekä nettisivuillamme. 

Reservipiirin puheenjohtaja Jari Salonen kiittää 
koko piirin puolesta SEOa ja toimitusjohtaja Viljas-
ta hienosta avauksesta ja piirimme ensimmäisestä 
pääyhteistyökumppanuudesta.

Ilves

SEO on nyt Päijät-Hämeen 
Reservipiirin pääyhteistyökumppani

SEO:n toimitusjohtaja Arto Viljanen ja Päijät-Hä-
meen Resesvipiirin puheenjohtaja Jari Salonen lyövät 
kättä uuden kumppanuuden merkeissä
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AMPUMATULOKSIA

Päijät-Hämeen reservipiirin 
Falling Plates -ammunnat
Asikkala, Vesivehmaa 8.6.2022

AMPUMATULOKSIA

Päijät-Hämeen reservipiirin 
pistoolimestaruus
Asikkala  23.7.2022

1. Asikkalan reserviläiset: 
Seppo Jauhanen, Mikko Tommo, 
Jarno Vile’n 35.01

2. Päijät-Hämeen Rauhanturvaajat: 
Pentti Karhinen, Hannu Nurminen, 
Risto Salminen 48.94

Pienoispistooli:

H
1.Timo Paalanen Asikkala res 545
2.Jussi Laukkanen Asikkala ups 543
3.Ville Leskinen Asikkala res 542
4.Roope Eskola Asikkala res 514
5.Mikko Tommo Asikkala res 503  
6.Seppo Jauhanen Asikkala res 448

H50
1.Marko Patrakka Asikkala res 489
2.Pasi Pälsi  Asikkala res 410

H70
1.Juha Leskinen Asikkala res 499
2.Erkki Häkkinen Lahti res 483

H80
1.Esko Marttila Nastola res 483

Pistooli pika-ammunta:

H
1.Jussi Laukkanen Asikkala ups 566
2.Ville Leskinen Asikkala res 556
3.Seppo Jauhanen Asikkala res 508
4.Mikko Tommo Asikkala res 504

H50
1.Marko Patrakka Asikkala res 500

H70
1.Erkki Häkkinen Lahti res 473
2.Juha Leskinen Asikkala res 469

H80
1.Esko Marttila Nastola res 447

Isopistooli:

H
1.Ville Leskinen Asikkala res 531
2.Mikko Tommo Asikkala res 434  
3.Seppo Jauhanen Asikkala res 375

H50
1.Marko Patrakka Asikkala res 401

H70
1.Erkki Häkkinen Lahti res 495
2.Juha Leskinen Asikkala res 452
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Lauantaina 20.8.2022 miteltiin jo kolmatta kertaa vah-
vimman reserviläisen titteleistä Ylihärmässä Etelä-
Pohjanmaalla. Ensimmäiset kisat järjestettiin vuonna 
2019, ja vuoden 2020 kisoja jouduttiin pandemian 
vuoksi siirtämään. Tauon jälkeen viimeisten kahden 
vuoden ajan reserviläisille on järjestetty sotilaalliset 
voimailukilpailut elokuisena viikonloppuna. 

Vahvimman reserviläisen SM-kilpailussa mitel-
lään kolmessa lajissa. Kilpailu sisältää monipuolista 
voimailua, jossa vedetään, nostetaan ja kannetaan 
muuta kuin tankoa ja levypainoja. Lajit ovat sotilas-
ajoneuvon veto, tykin lavetin nosto ja tänä vuonna 
uutena haasteena kolmantena lajina oli taistelijan 
pyörä.

Reservissä on voimaa 
Vahvimman reserviläisen 
tittelistä kisattiin elokuussa

Lajit koettelevat maksimivoiman lisäksi kestä-
vyyttä, nopeutta ja mielen lujuutta. Pelkkä raaka voi-
ma ei riitä vaan tarvitaan yleisesti hyvää fyysistä kun-
toa ja kestävyyttä. Itse suoritukset eivät ole kauhean 
pitkiä, mutta sitäkin rankempia.

Itse osallistuin tänä vuonna kisoihin toisen ker-
ran. Viime vuonna voitin naisten keskisarjan, ja mi-
nulla oli henkilökohtainen tavoite lähteä puolusta-
maan mestaruutta. Kun kuulin että viimeinen laji on 
uudistunut, lisäsi tämä vielä entisestään intoani lähteä 
jälleen haastamaan itseäni uuden ja mahdottomalta 
tuntuvan haasteen äärellä.

Loppukesän keli oli Ylihärmässä parhaimmillaan 
ja päivä oli kuuma. Aurinko porotti pilvettömältä tai-

Mikko Laaksonen 
Uudenmaan Re-
serviläisistä kantoi 
taistelijan pyörää 
eli sada kilon taak-
kaa 109 metriä.
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vaalta ja lisäsi osaltaan päivän haasteellisuutta. Mutta 
”ei sää sääreen tartu, jos vain on miehessä menijää”. 

Ensimmäisenä lajina kiskoimme autoa 20 metrin 
matkan niin nopeasti kuin vain suinkin. Miehet kis-
kovat 5500 kg:n maastokuorma-autoa ja naiset 1800 
kg:n maastohenkilöautoa. Viimeksi jännitin köyteen 
tarttuessani, että liikahtaako auto milliäkään, ja ihan 
se sama jännitys oli tälläkin kertaa mielessä. Autot 
liikkuivat jokaisella kilpailijalla rivakkaan tahtiin. 
Tärkeintä on pitää vauhtia yllä, sillä jos liike pysähtyy, 
on vaara, että usko loppuu vaikka voimaa vielä olisi-
kin jäljellä. 

Toisena lajina nostimme tykin lavettia. Kilpailu-
tuloksen ratkaisee minuutissa tehtyjen yhtämittaisten 
suoritusten lukumäärä. Tykin lavetin massa on sarjas-
ta riippuen 90–180 kg. Viime vuoden oma ennätys-
suoritus tuntui aivan mahdottomalta astuessani tykin 
eteen, mietin miten ihmeessä olin nostanut 90 kilon 
painoista tykin lavettia 54 kertaa minuutissa. Muu-
tama toisto tuosta ennätyksestä jäi nostamatta tänä 
vuonna.

Kolmas ja uusi laji oli taistelijan pyörä. Taisteli-
jan pyörässä kannoimme vesitäytteisiä sotilaskaniste-
reita, jotka oli sijoitettu teräksiseen kehään. Miehillä 
kannettava kanistereiden massa oli 100 kg ja naisilla 

50 kg. Kilpailutuloksen ratkaisi yhtäjaksoisesti pisim-
mälle kannettu taakka 20 metrin kehässä. Tämä laji 
koetteli puristusvoimaa toden teolla. Kämmenten iho 
kuoriutui, kun ote lopulta irtosi kanistereiden kah-
voista.

Kilpailuissa minua kiehtoo mahdollisuus tehdä 
jotain ainutlaatuista, esimerkiksi autoa en ole missään 
muualla aikaisemmin päässyt vetämään. Voiman ja 
sitkeyden mittaaminen kannustaa treenaamaan jat-
kossa entistä kovempaa ja antaa motivaatiota hioa 
voimaa ja tekniikkaa huippuunsa. Olen kova teke-
mään töitä haluamieni asioiden eteen. Ja jos rima on 
aina tarpeeksi korkealla, voittaa itsensä.

Parhainta kilpailuissa on mielestäni niissä vallit-
seva yhteishenki. Toinen toistaan kannustaen jokai-
nen kilpailija ylsi omiin huipputuloksiinsa. Ja kuten 
sotilasvalassa vannotaan ”niin kauan kuin minussa 
voimia on, suoritan saamani tehtävän loppuun”. Näin 
jokainen kilpailija todellakin teki.

Historiaa tehdään joka vuosi, kun vahvat ottavat 
mittaa toisistaan.

Heidi Reijo

Kuvat: Pasi Lindroos / Ressukuva

Naisten keski-
sarjassa jo toisen 
peräkkäisen 
Suomenmesta-
ruuden nappasi 
Heidi Reijo 
Lahden Reservi-
läisistä. Kovan 
vastuksen Hei-
dille tarjosivat 
Anne Haapamä-
ki Kuortaneen 
Reserviläisistä 
(2. sija) sekä Ella 
Kangas Kauha-
van Reserviläi-
sistä. (3. sija) 
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”Kansalaiset! Rauhaa rakastava kansamme, joka toista 
vuotta on jännittänyt kaikki voimansa äärimmilleen 
rakentaakseen maansa jälleen kukoistukseen edelli-
sen sodan jäljiltä, on taas joutunut raa’an hyökkäyksen 
kohteeksi. Jälleen kerran on sama vihollinen...”

Radiolähetys keskeytyy, presidentin ääni sammuu 
konekiväärien tulimyrskyn alle. Bunkkeriin nousee 
paksu savuverho, se peittää pienen kamiinan katkun 
– kuulemme kun sotilaat miehittävät panssarintor-
juntatykin ja konekiväärin...

Bunkkerissa numero 302, tuttavallisemmin Ir-
massa, ei koskaan koettua taistelua käyty. Bunkkeri-
taisteludemonstraatio on osa Hangon Rintamamu-
seon ohjelmaa, jolla museovieraat voivat kokea miltä 
torjuntasota pienessä bunkkerissa tuntuu.

Sen sai kokea Lahden reserviläisten ryhmä heinä-
kuisella kesäretkellä, jossa tutustuttiin Hangon alueen 
sotahistoriaan Lahden reserviläisten puheenjohtaja 
Erkki Viljan johdolla. Ryhmää vahvistamassa oli myös 
reserviläisiä Heinolasta sekä rauhanturvaajia.

Vaaralliset vuokralaiset

Neuvostoliitto pakotti talvisodan jälkeen maaliskuus-
sa 1940 Suomen vuokraamaan Hankoniemen soti-
lastukikohdakseen 30 vuodeksi. Tukikohdan avulla 
puna-armeija pystyi hallitsemaan Suomenlahden lii-
kennettä. Vaikka vuokra-alue oli merivoimien tuki-
kohta, se uhkasi Suomen sisäosia.

Helsinki sijaitsee panssarin ajomatkan päässä. Jäl-
keenpäin löytyneet venäläisen sotilasjohdon tekemät 
suunnitelmat kertovat, että ”Hankoniemen tukikoh-
tajoukkojen tehtävänä on toteuttaa hyökkäys Helsin-
kiä kohti.”

Suomalaiset ymmärsivät heti vuokra-alueen vaa-
rallisuuden. Sen rajalle ryhdyttiin nopeasti rakenta-

Sotahistoriaa reserviläisten reissussa
TUNTEMATON HARPARSKOG 
PELASTI PÄÄKAUPUNGIN

Tammisaaren-Hangon välistä maantietä ajaessa kohti 
Rintamamuseota törmää vavahduttavaan näkyyn. 
Tienpenkalla on kahden valtakunnan rajapyykit, tois-
ta koristaa punainen tähti. Kuva: Timo Taulo

maan linnoitusketjua, jossa otettiin huomioon juuri 
päättyneen talvisodan opit.

Merivoimien komentaja jääkärikenraali Väinö 
Valve antoi 15.3.1940 käskyn Hankoniemen alueen 
puolustamisesta. Samassa käskyssä määrättiin Har-
parskog-linjan rakentaminen sekä itärajan Salpalin-
jan rakentaminen.
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Harpaskog on jäänyt näistä tuntemattomammak-
si, silti sen merkitys oli Suomen kannalta elintärkeä.

Miehitetty Harparskog

Hankoa ympäröivästä pääpuolustuslinjasta rakennet-
tiin noin 40 kilometrin pituinen. Viiden kilometrin 
osuus kulki Hankoniemen poikki ja muutamalle lä-
hisaarelle. Tälle vahvimmin linnoitetulle osuudelle eli 
Harparskogin linjalle rakennettiin 46 bunkkeria, jois-
ta viisi jäi kesken.

Harparskogin linjalle rakennettiin samanlaisia 
bunkkereita ja puolustusrakenteita kuin Salpalinjalle. 
Erona on kuitenkin se, että Salpalinjaa ei koskaan tar-
vinnut miehittää mutta Harparskogin bunkkerit oli 
miehitetty.

Kymmenet bunkkerit ja tuhannet kiviset panssa-
riesteet ovat säilyneet näihin päiviin asti. Alueen met-
sissä voikin samoilla havaitsematta, että aivan vieressä 
maastossa on massiivinen sammaloitunut bunkkeri, 
jossa suomalaiset sotilaat valmistautuivat Neuvosto-
liiton hyökkäykseen yli 80 vuotta sitten.

Rankkaa, mutta hyvää työtä

Hangon rintamamuseon johtaja Jörgen Engroosilla 
on takanaan pitkä ura Puolustusvoimissa. Hän on toi-
minut mm. Uudenmaan prikaatin esikuntapäällikkö-
nä sekä EU:n sotilasedustajana.

Engroos kertoo, että ”suunnitelmissa oli rakentaa 
paljon enemmän. Kaikki, mitä rakennettiin, on yhä 
jäljellä. Yhtäkään ei ole tuhottu.”

Rakennustöiden massiivisuudesta kertoo se, että 
koko Hangon puolustuslinjalla oli parhaimmillaan 
töissä 22  000 ihmistä. Pelkästään piikkilankaesteitä 
rakennettiin yli 50 kilometriä. Konekivääripesäkkeitä 
ja korsuja tehtiin satoja.

”On se ollut hillitön työ”, Engroos toteaa. ”Kivet 
nostettiin paikoilleen taljojen, kettinkien ja hirres-
tä tehtyjen kolmijalkojen avulla. Rakentajat eivät ole 
lintsanneet missään. Panssarivaunuesteessä ei ole yh-
tään kohtaa, jossa olisi oiottu millään lailla.”

Rakennustöiden aikana ehdittiin rakentamaan 
yhteensä 45 bunkkeria, kunnes jatkosota alkoi.

Irma-bunkkeri nro 302 kuuluu Harparskogin puolus-
tuslinjaan, jonka rakennustyöt aloitettiin pikavauhtia 
talvi- ja jatkosodan välisenä aikana. Vasemmassa 
aukossa on konekivääri ja oikeassa panssarintorjun-
tatykki. Katolla on panssarikupu tähystystä varten. 
Kuva: Hangon Rintamamuseo

Bunkkerissa on kolme huonetta: yksi konekiväärille, 
yksi tykille ja yksi majoitukselle. Sota-aikaan bunkke-
rissa majoittui 16 sotilasta. Kuva: Erkki Vilja

Irma-bunkkeri miehitettynä 
heinäkuussa 1941. SA-Kuva
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Linjan hyvä opetus

Jatkosodan sytyttyä kesäkuussa 1941 Hangon rintama 
jähmettyi yllättäen paikalleen. Venäläiset eivät lähte-
neetkään hyökkäämään. Myös suomalaiset päättivät, 
ettei venäläisten voimakkaasti linnoittamalle niemelle 
kannata lähteä rynnimään.

Sen sijaan Hangon saaristossa käytiin muutamia 
kovia taisteluja. Tunnetuin on Bengtskärin majakan 
taistelu.

”Saaritaistelut olivat hyvin raadollisia”, Engroos 
kertoo; häviölle jäävän osapuolen selän takana oli hyi-
nen meri.

”Hangon rintaman taistelut kestivät lyhyen ajan, 
vain vajaan puoli vuotta, mutta taisteluilla oli strategi-
nen merkitys. Jos linnoitusta ei olisi tehty ja Neuvos-
toliitto olisi hyökännyt kohti Helsinkiä, historiankirjat 
näyttäisivät täysin erilaisilta”, Jörgen Engroos tiivistää.

”Harparskogin linja on hyvä opetus siitä, että jos 
rakentaa riittävän vahvan puolustuksen, se voi estää 
hyökkäyksen ennalta.”

Timo Taulo

Lähteitä
Linnakko-Backman: Hangon motti. Uudenmaan so-
tahistoriallinen yhdistys ry 2022

Harparskoglinja-Länsirintama Neuvostoliittoon. Do-
kumentti 2021. Katsottavissa: YLE Areena.

”Jos linnoitusta ei olisi tehty ja Neuvostoliitto olisi 
hyökännyt kohti Helsinkiä, historiankirjat näyttäisi-
vät täysin erilaisilta”, tietää Hangon Rintamamuseon 
johtaja Jörgen Engroos. Kuva: Erkki Vilja

Vuokra-alueen raja oli pitkä ja vaikea valvoa ainoas-
taan merivoimien joukoilla. Tehokas puolustuslinja sai 
venäläiset luopumaan ajatuksista yrittää hyökkäystä 
Hankoniemellä. (Kartta Helsingin Sanomista)

Lahden Reserviläisten vahvistettu 
ryhmä Rintamamuseon pihamaalla. 
Kuva: Timo Taulo
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Lahden Reserviupseerikerhon seniorit:
Vierailu Virossa

Lahden Reserviupseerikerho ry:n seniorijäsenten Tal-
linnaan suunnittelemaa matkaa jouduttiin koronan 
vuoksi siirtämään kahteen. Viime elokuussa se toteu-
tui päiväretkenä aamupimeän ja yömyöhän välillä. 
Sää suosi, sillä sade ei kastellut eikä aurinko paahta-
nut. Kerhon kunniapuheenjohtaja Risto Vuorisalon 
johdolla toteutettuun matkaan osallistui viisi aktiivis-
ta senioriupseeria.

Matkan pääkohde oli Tallinnan etelälaidalla si-
jaitseva Männikun monipuolinen ampuma- ja es-
terata, joka on valmistunut alun perin 1950-luvun 
jälkipuoliskolla. Männikussa harjoittelevat Viron 

reserviläiset, Viron vapaaehtoinen maanpuolustus-
järjestö Kaitseliit sekä muut ammunnan harrastajat. 
Ratoja on useita 10 metrin ilmakivääriradasta aina 
300 metrin kiväärirataan saakka. Lisäksi alueella on 
koulutus- ja majoitustiloja.

Päärakennuksessa on monipuolinen näyttely Vi-
ron maanpuolustuksen historiasta ja ansaituista sekä 
myönnetyistä mitaleista.

Alue on ympäröity muurilla ja radoilla on portit 
onnettomuuksien estämiseksi. Kaikki radat on katettu 
ja varustettu sähköisin näytöin. Ampumarata on käy-
tössä joka päivä ja kokemuksemme mukaan käyttöas-

Jevgeni Mikhailov (vas.) ja Margus Kalda esittelevät Männikun harjoituskeskusta. 
Hannu Kauppinen, Atte Sarilo ja Risto Vuorisalo kuuntelevat.
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te on korkea.
Männikuun rakennettiin vuonna 2019 kansain-

välisiä CIOR:n Mill Comp -kisoja varten myös täysi-
mittainen esterata. Sitä käyttävät Viron reserviläiset ja 
muut halukkaat asian harrastajat.

Vierailumme pääisäntänä oli mainio reservin ma-
juri Margus Kalda, joka sujuvalla suomen kielellään 
esitteli Männikun ja EROKin toimintaa. EROK on 
Eesti Reserviohvitseride Kogu eli Suomen Reserviup-
seeriliittoa vastaava järjestö, joka täytti tänä kesänä 25 
vuotta.

Toisena esittelijänä oli Jevgeni Mikhailov, joka 
vastaa Männikun ampumaradan päivittäisestä toi-

Männikun esteradal-
la järjestettiin mm. 
CIOR:n kansainvä-
liset Milcomp-kisat 
muutama vuosi 
sitten.

Viron miehitys- ja 
vapausmuseota 
esitteli vieraille 
Kaupo Kiis (vas.). 
Muut kuvassa Risto 
Vuorisalo, Atte Sarilo 
ja Hannu Kauppinen.

minnasta.
Lounaan jälkeen siirryimme EROKin everstiluut-

nantti Kaupo Kiisin johdolla Tallinnan Toompealle 
Viron miehitys- ja vapausmuseoon. Siellä kerrotaan 
modernein teknisin ratkaisuin Viron vapaudesta, 
miehityksistä ja vastarinnasta alusta nykypäivään asti. 
Huomion keskiössä ovat ihmiset ja heidän tarinan-
sa. Äänioppaan avulla on helppo tutustua museoon. 
Myös suomen kielellä opastettuja kierroksia on mu-
seossa tarjolla.

Teksti: Hannu Kauppinen
Kuvat: Tero Tuohimaa ja Hannu Kauppinen
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Kilpailutulokset
Tämä Ilves-tiedote ilmestyy neljästi vuodessa, joten kilpai-
lutulokset julkaistaan lisäksi piirin nettisivuilla, osoitteessa 
phreservi.fi/kilpailutulokset.  

Toki kansallisten ja kansainvälisten kilpailutapahtumien 
tuloksia otetaan edelleen myös Ilveksen sivuille, samoin 
kuvia tapahtumista.  Tulokset pyydetään toimittamaan 
nettivastaava Miikka Hurmalaiselle,  
miikka.hurmalainen ät phreservi.fi

MPK-kursseja Hämeessä kevätkaudella 2023

Paikallispataljoonan esikuntatyöskentelyn perusteita 
(MATI2) Parolannummi 20.–21.1.2023 

Kivääriammunta 0–3 Hollola 21.1.

Pistooliammunta 0–2 Hollola 21.1.

Ammunnanjohtajakurssi 1/3 Parolannummi 3.–5.2.

Kansalaisen varavoimakone- ja sähköturvallisuus 
Parolannummi 11.2.

Kivääriammunta 0–3 Hollola 18.2.

Pistooliammunta 0–2 Hollola 18.2.

Hiihtomarssi 50 / 20 km Jyväskylä 25.2.

Ammunnanjohtajakurssi 2/3 Parolannummi  
10.–12.3.

Kivääriammunta 0–3 Hollola aamupäivä 18.3.

Pistooliammunta 0–2 Hollola aamupäivä 18.3.

Kivääriammunta 0–3 Hollola iltapäivä 18.3.

Pistooliammunta 0–2 Hollola iltapäivä 18.3.

Ammunnanjohtajakurssi 3/3 Parolannummi  
14.–16.4.

Tarkista päivitetty kurssitarjonta MPK:n koulutuskalenterista:

https://koulutuskalenteri.mpk.fi/Koulutuskalenteri

Oikaisu 
pääkirjoitukseen (Ilves 2-3/2021)

Julkaistusta tekstistä poiketen Milcomp 2021 -kilpai-
lujen harjoitusosuuden toteutti kokonaan Orimatti-
lan Reserviupseerikerho eikä Lahden Reserviupsee-
rikerho. Varsinaisen kilpailun järjestivät Lahden ja 
Orimattilan reserviupseerikerhojen toimijat yhdessä.

Pahoittelemme tapahtunutta asiavirhettä ja sitä, 
että asian oikaisu on viivästynyt!

Tärkeitä sivuja
RESERVIUPSEERILIITTO www.rul.fi

RESERVILÄISLIITTO  www.reservilaisliitto.fi

RESERVILÄISURHEILULIITTO  www.resul.fi

MAANPUOLUSTUSKOULUTUSYHDISTYS  www.mpk.fi

PUOLUSTUSVOIMAT  puolustusvoimat.fi

RESERVILÄINEN www.reservilainen.fi

RUOTUVÄKI www.ruotuvaki.fi

Piiri tiedottaa toiminnastaan verkkosivuillaan
www.phreservi.fi

sekä Facebookissa
Päijät-Hämeen Reservipiiri ry

Hyödynnämme myös jonkin verran
Etelä-Suomen Sanomien

järjestötoimintapalstaa.
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